
COMUNE DI ELMAS
Città metropolitana di Cagliari

DETERMINAZIONE SETTORE
SOCIO ASSISTENZIALE

Numero 83 del 08-08-2022

Reg.Generale N. 399

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA UTENTI
AMMESSI AL BENEFICIO DELLA PARTE PRIMA  REDDITO DI INCLUSIONE
SOCIALE ( L.R. 18/2016)  DELLE LINEE GUIDA APPROVATE CON
DELIBERAZIONE G.R. N. 34/25 DEL 11.08.2021  II SEMESTRE

Il Responsabile del Settore

Visto il Decreto sindacale di nomina del Responsabile del Settore n .2 del 16/02/2022,
Dott.ssa Cinzia Isu;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n.20 del 21/04/2022, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024;

Vista la L.R. 23/2005;

Vista la L.R. 2 agosto 2016 N.18 “Reddito di inclusione sociale. Fondo regionale per il
reddito di inclusione sociale – “Agiudu torrau”;

Richiamate:
- la Deliberazione G.R. n.23/26 del 22.06.2021 “Linee Guida per il triennio 2021-2023
concernenti le modalità di attuazione del “Reddito di inclusione sociale” di cui alla L.R.
n.18/2016 e Misure per interventi di contrasto alla pandemia Covid-19. Approvazione
preliminare”;
la Deliberazione G. R. n.34/25 del 11.08.2021 con la quale sono state approvate in via-
definitiva le Linee guida per il biennio 2021/2023 concernenti le modalità di attuazione



della L.R. 18/2016 “Reddito di inclusione sociale” e delle misure per interventi di
contrasto alla pandemia Covid-19;

Preso atto:

della Determinazione n.  85 R.G. 484 del 24.09.2021 con la quale si è provveduto ad-
approvare il Bando Pubblico per accedere al beneficio “Reddito di inclusione sociale” di
cui alla L.R. 18/2016 ed alle misure per interventi di contrasto alla pandemia Covid-19
– Triennio 2021/2023 – anno 2021, ed il relativo modulo di domanda, predisposti in
considerazione di quanto disposto con Deliberazione G.R. n.34/25 del 11.08.2021 con
scadenza prevista per il 25/10/2022;

della Determinazione n.114 R.G. 661 del 07/12/2021 con la quale si è provveduto ad-
approvare la graduatoria provvisoria degli utenti ammessi al beneficio della parte
prima di cui alla già citata L.R. 18/2016 – D.G.R. 34/25 del 11.08.2021 – Reddito di
Inclusione Sociale – riferita al I semestre (Gennaio – Giugno 2022);

della Determinazione n. 122 R.G. 716 del 24/12/2021 con la quale si è provveduto ad-
approvare la graduatoria definitiva degli utenti ammessi al beneficio della parte prima di
cui alla già citata L.R. 18/2016 – D.G.R. 34/25 del 11.08.2021 – Reddito di Inclusione
Sociale – impegnando, contestualmente € 52.572,43 al Capitolo 3168/0 – Missione 12
Programma 5 Titolo 1 necessari agli adempimenti di cui in parola;

Viste le note RAS prot. n.4165 del 18.03.2021, n.12615 del 07.09.2021, n.13128 del
16.09.2021, n.14118 del 06.10.2021 e n.14868 del 21.10.2021, con le quali il competente
Assessorato Regionale fornisce delucidazioni in merito all’attuazione delle suddette
misure;
Vista altresì la nota RAS prot.n.11611 del 26/07/22 con la quale si dà indicazione ai
Comuni rispetto alla pubblicazione di un nuovo Avviso Pubblico teso a garantire l’accesso
alla misura a nuovi beneficiari e alla prosecuzione della seconda semestralità ai nuovi
beneficiari, previa verifica dei requisiti;

Dato atto che:

si è provveduto alla riapertura dei termini per la presentazione di nuove istanze dal giorno-
22.06.22 al 21.07.22;
- alla data di scadenza del suddetto Bando fissata per giorno 21.07.22, risultano
pervenute n.17   istanze finalizzate all’ottenimento del beneficio di cui alla Parte Prima –
REIS – delle Linee Guida approvate con Deliberazione G.R. n. 34/25 del 11.08.2021;
si è provveduto ad elaborare una graduatoria specifica secondo i criteri stabiliti dallaa)

Deliberazione RAS G. R. n.34/25 del 11.08.2021 e dal Bando Pubblico approvato con
Determinazione n.351/468 del 23.09.2021;

Vista la graduatoria provvisoria allegata al presente atto, relativa al beneficio di cui alla
Parte Prima - Reddito di inclusione sociale (L.R. 18/2016) delle Linee Guida approvate con
Deliberazione G.R. n. 34/25 del 11.08.2021;

Visto il D. Lgs n.33/2013, articolo 26 comma 4, che prevede l’esclusione della
pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie dei provvedimenti di
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a
persone fisiche ed enti pubblici e privati, qualora da tali dati sia possibile ricavare
informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico-sociale

Determinazione SOCIO ASSISTENZIALE n.399 del 08-08-2022 COMUNE DI ELMAS

Pag. 2



degli interessati;

Dato atto che dai dati presenti nella suddetta graduatoria è possibile ricavare informazioni
in merito alla condizione economica e allo stato di salute degli interessati;

Ritenuto opportuno procedere:

all’approvazione della suddetta graduatoria provvisoria;a)

alla pubblicazione della stessa con l’omissione dei dati identificativi delle personeb)
fisiche all’albo pretorio del Comune di per un periodo di n.10 giorni, al fine di permettere
eventuali integrazioni alla documentazione, ricorsi, o segnalazioni;

Dato atto che:
l'istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di dovrà-
attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di
cui all'art. 147 bis del D .Lgs 267/00;

Visto il D.Lgs 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Dato atto che non occorre acquisire il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art.151 c.4 del D.Lgs 267/2000 in quanto il presente atto non
comporta impegni di spesa;
per i motivi descritti nella premessa

DETERMINA

Di approvare il prospetto allegato al presente atto per farne parte integrante e1)
sostanziale, e relativo alla graduatoria provvisoria dei beneficiari del sussidio di cui alla
Parte Prima - Reddito di inclusione sociale (L.R. 18/2016) - delle Linee Guida approvate
con Deliberazione G.R. n. 34/25 del 11.08.2021, elaborata con i criteri di cui alla L.R.
18/2016, alla Deliberazione G.R. n.34/25 del 11.08.2021 e al Bando Pubblico approvato
con Determinazione n.351/468 del 23.09.2021;

Di dare atto che si procederà alla liquidazione del beneficio spettante, successivamente2)
all’approvazione della graduatoria definitiva, sulla base delle risorse effettivamente
disponibili e previa sottoscrizione del progetto individualizzato;

Di pubblicare la suddetta graduatoria provvisoria all’Albo pretorio del Comune e sul3)
sito web istituzionale per un periodo di 10 giorni, con modalità tali da tutelare la
riservatezza delle persone, come previsto dal D.Lgs 33/2013;

Di dare atto che dalla pubblicazione sono esclusi i dati identificativi delle persone4)
fisiche destinatarie dei suddetti benefici, ai sensi del D. Lgs n.33/2013, articolo 26 comma
4;
Di provvedere con successivo atto all’approvazione della graduatoria definitiva.5)

Determinazione SOCIO ASSISTENZIALE n.399 del 08-08-2022 COMUNE DI ELMAS

Pag. 3



Il Responsabile del Settore
 Cinzia Isu

F.to digitalmente

ACCERTATO ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera a 2) del decreto legge 1 luglio 2009
n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei
pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Il Responsabile del Settore
 Cinzia Isu

F.to digitalmente

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria,
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Data 08-08-2022

Il Responsabile del Settore
 Cinzia Isu

F.to digitalmente

Determinazione SOCIO ASSISTENZIALE n.399 del 08-08-2022 COMUNE DI ELMAS

Pag. 4


